
Referat Lokalbestyrelsesmøde 
Mandag den 4. november kl. 9.00 – Brørup Aktivitetshus mødelokale Vest 
Deltagere. Bestyrelse og suppleanter 
Afbud. FM, DQ 
 
Pkt. 1 
Velkomst 
 
Alle klarer det sædvanlige 
Beslutninger/bemærkninger 
Rigtig hyggelig morgenmad – vi huskede medicinen  
 
Pkt. 2 
Referat af mødet den 7. oktober 
 
Har alle fundet Landsbestyrelsen informerer 
Beslutninger/bemærkninger 
OK – og der var spørgsmål – som blev besvaret – Vi har selv sagt nej tak til M365 og vi går op til 
højeste takst på gaver kr. 600 
 
Fl har ikke fået en aftale med vores nye konsulent – endnu 
Beslutninger/bemærkninger 
FL kontakter i denne uge, med henblik på deltagelse på februar mødet 
 
FL har bestilt Brian til Høstfesten 
Når vi har afklaret hvornår vi vil have Frivilligarrangement og hvis det skal være fest – bestiller FL 
Brian 
Beslutninger/bemærkninger 
Vi skal have frivilligfest i Foreningshuset fredag den 24. oktober 2025 – FL kontakter Brian og 
Brørup Hallerne 
 
Fl har søgt §18 midler – mundtlig info under økonomi 
Beslutninger/bemærkninger 
Info godkendt 
 
Vi afprøver Delay- Højtalere til vores Brunch- arrangement – inden vi beslutter os endeligt for køb 
Beslutninger/bemærkninger 
De virkede fantastisk godt – vi accepterer Jans tilbud 
 
Pkt. 3.  
Siden sidst – FL orienterer 
 
Landsbestyrelsen informerer   
FL gennemgår, hvis den er kommet – Husk at læse selv. 
Beslutninger/bemærkninger 



Inge yderligere bemærkninger 
 
Vigtige ÆS-møder 
FL er til møde vedr. drømmekommune i VIC – ÆS inviterer 
FL +JEI er til møde med Ældrerådet 13. november kl. 9.00 – 9.30 
FL + HW, møde i KOU, 17. november 9.00 – 12.00 
FL er til fordelingsmøde i Frivilligrådet 18. november kl. 8.30 – 12.00 
FL er til formandsmøde i Distriktet 20. november kl. 9.30 – 13.00 
FL er til dialogmøde med Kommunens udvalg for social og ældre 20. november kl. 16 - 18 
FL er til delegeretmøde den På Nyborg Strand den 25.- 26. november 
FL + JEI, møde med Gitte Fallentin, 28. november kl. 10 -12 – ”glad motion”, Høringssvar, mm. 
Beslutninger/bemærkninger 
Pu – ha, jeg har travlt – I havde godt nok også medlidenhed med mig 
 
Frivillignyt 
Uge 41 
Er der spørgsmål  
Beslutninger/bemærkninger 
Ingen  
 
Uge 42 
Er der spørgsmål 
Beslutninger/bemærkninger 
Ingen 
 
Uge 43 
Er der spørgsmål 
Beslutninger/bemærkninger 
Kursus for besøgsvenner – KP/IL vurderer om vi har emner til kurset 
 
Uge 44 
Vi ser hvad de overrasker os med 
Beslutninger/bemærkninger 
Ingen 
 
Distriktet 
FL har skrevet til Redaktøren af ”Det Sker” 
Gennemgås under pkt. 5 
Beslutninger/bemærkninger 
Konklusionen er at ingen vil tage et ansvar – så vi bliver nødt til det selv og det er desværre ikke 
kun, når vi taler korrektur 
 
KOU 
FL har ikke nyt 
Beslutninger/bemærkninger 



Ingen 
 
 
Lokalt 
Program er sendt til trykning – vi lavet 1. korrektur – og skal lave 2. korrektur 
FL har yderligere bestilt hos bogtrykkeren 
kuverter    1000 stk med logo - ÆldreSagen, Brørup 
Invitation   250 stk  invitation til nye medlemmer 
Følgebrev  1000 stk 
Oversigtsprogram 1000 stk 
Flyer til Ærø  1000 stk  - 2 sidet - der skal tilføjes billeder 
Flyer til Cirkusrevy 1000 stk - skal være som sidste år  - men opdateret 
Leveres i sæt undtagen invitation 
Hos ÆS 
Labels opdelt 1 2dele 
1 til medlemmer før 31.12. 2021 og 1 til efter 1.1. 2022 alt sorteret efter gadenavn 
Beslutninger/bemærkninger 
Det så flot ud 
 
Af flere årsager mener jeg vi skal have en snak om hvad vi vil med fællesprogram næste år 
Men vi skal selvfølgelig vurdere økonomien og tænke på dem der ikke er på nettet 
Det er et kæmpe arbejde med koordinering – korrektur 
Vejen laver alle mulige krumpspring 
Beslutninger/bemærkninger 
FL undersøger – som aftalt 
 
Jeg har skrevet i Programmet at vi er på Brørup Aktivitetshus hver tirsdag fra kl. 12 – 13.30 
Vi skal have en ny bemandingsplan 
Beslutninger/bemærkninger 
Knud laver en ny plan gældende fra 1. jan. 25 og et halvt år frem 
ÅK vil gerne på planen – IL hjælper de første gange 
 
Vi mødes alle – DQ – til at pakke programmer torsdag den 28. kl. 17.00 på Aktivitetshus Brørup– vi 
slutter med Pizza 
Beslutninger/bemærkninger 
KE er stadig bortrejst og kommer derfor ikke – alle er velkomne til at tage påhæng med 
 
Programmer må uddeles fra fredag den 29. – FL spørger de sædvanlige – er der nogen i kredsen 
der ikke vil. 
Beslutninger/bemærkninger 
DQ er forhindret – FL laver en Plan 
 
Nu er vi på Facebook – hvordan sikrer vi os at FJ får diverse info 
Beslutninger/bemærkninger 



Vi prøver med at FJ får det samlede program for 2025 + FL husker at sende kopi af de plakater vi 
laver – til nogle af arrangementerne – er der nogen der gerne vil bruge Facebook til andet aftaler 
de selv med FJ 
 
FL vil gerne om vi holder normalt bestyrelsesmøde den 2. dec. Kl. 9.00 - og så mødes igen kl. 18.00 
hos FL 
Beslutninger/bemærkninger 
OK 
 
 
 Pkt. 4 
Økonomi 
 
Opfølgning på budget 2024 pr.  1/11 
Beslutninger/bemærkninger 
Ingen 
 
Hvad har vi af udgifter resten af året 
Bærbar PC til FJ? – Underskud Brunch – Underskud Giro 413 – Julegaver til frivillige ca. 16.000 kr. 
Arrangementsudvalg møde – Besøgsvenner møde – besøgsværter juledekoration – julefrokost 
bestyrelse - andet? 
Beslutninger/bemærkninger 
En løs vurdering er at vi rammer budgettet for 24  
 
Vurdering af årets resultat sfa. Ovenstående 
Beslutninger/bemærkninger 
Se ovenfor 
 
Budget 2025 og § 18 budget 2025 
Gennemgang 
Beslutninger/bemærkninger 
Godkendt 
 
 
Pkt. 5 
Nyt fra bestyrelsen, koordinatorer og aktivitetsansvarlige 
 
Punktet er nyt og er FL’s forslag til at sikre at alle bliver hørt – FL vil gerne have indlæggene som 
word-fil inden mødet – i kort form – og en mundtlig fremlæggelse på mødet. 
 
MH 
Hvordan gik koordinatormødet – er der noget der er godt – er der noget der skal ændres 
Beslutninger/bemærkninger 
 
Har MH andet hun vil orientere om 



Generationsmøder: 
2 nye læsetanter er startet. Så nu er vi dækket fint ind indtil videre. 
 
 
Vågere: 
Hovedkontoret har på Facebook delt, at vi mangler vågere, og det har givet respons. Mona 
oplyser, at hun har fået 4 nye vågere, to i Glejbjerg, en i Vejen og en i Bække. 
Så med hvervningen ved Brugsen har hun nu fået 6 potentielle nye, som hun skal have 
kontaktet. 
 
 
Demens: 
Demenskonsulenterne har spurgt Ingrid, om samarbejdet med ÆS kan være med til at 
lave D-cafe på Lundtoft, fra 7. marts og 8 fredage frem. 
Ingrid har sagt ja til at stille med 2 – Ingrid og Elna + Hanne Hansen som afløser. 
Jeg mener det er en god ide. 
Beslutninger/bemærkninger 
Det var engleklang i øregangene 
 
HW 
Har HW noget hun vil orientere om 
HW har været til inspirationsdag  
Rejseforsikring gælder ikke for endagsture arrangeret af ÆS 
Der kommer løbende helt nyt bookingsystem – det gamle er mangelfuldt og sårbart 
Indkøring af nyt system er i gang og der åbnes op løbende, alle forventes oppe at køre 1.12. 26 
 
HW orienterede om vores kontrolmøde med Regnskabsafdelingen – Eneste væsentlige 
kommentar – vi havde for mange kontanter i kassen - vi må maks. Af hensyn til forsikring hav 
11.000 kr. 
 
HW har haft kontakt til kommunens kørselskontor – som henviste til Flextrafik – som henviste til 
Sygehusene – som så skal vurdere om patienten kan klare sig selv – da der på mange sygehuse er 
stifindere 
Beslutninger/bemærkninger 
Hvad så der prof arrangør 
HW undersøger om vi kan gå over for vores arrangementer fra 1. 1. 26 
Vi fik løst problematikken - vi delte pengene 
Vedr.  kørsel må vi konstatere at det bare ikke er godt nok – selv om borgere selv kan gå eller 
blive transporteret af en portør – så mangler de stadig et ekstra øre til at høre med – vi skal 
have det op på et højere plan – og vi skal have en acceptabel plan 
 
LJ 
Hvad er forklaringen på at der var manglende oplysninger i ”DET SKER” – FL har skrevet sammen 
med Ewa, men bliver ikke klogere af hendes svar 
Beslutninger/bemærkninger 
Se svar tidligere 



 
Hvad er status på de ting du og FJ laver sammen  
Hvor står Jan 
Beslutninger/bemærkninger 
FJ klarer det fantastisk – de er begge på begynderkursus i dag og med LJ på webmasterkursus 
om et par dage 
 
Har LJ andet hun vil orientere om 
Beslutninger/bemærkninger 
Nej 
 
 
KP 
Har KP noget hun vil orientere om 
Ved vort hvervemøde foran SuperBrugsen fik vi 5 nye besøgsvenner – det skåret ned til 3  
Der er 3 besøgsvenner uden vært af forskellige årsager 
HeJ er startet hos Jenny på Luntoft 
Vi har en på venteliste – Anne Marie på Lundtoft – der er brug for en garvet besøgsven 
Vi er 29 besøgsvenner og 26 er i gang 
Kette og NPP er stoppet på Lundtoft 
Kette fortsætter hos gammel jagtkammerat 
Besøgsvennerne er inviteret på gløgg og æbleskiver den 4. dec. I Aktivitetshuset 
Værterne får en lille julehilsen 
Beslutninger/bemærkninger 
Dejligt – der er god aktivitet – dejligt med initiativ 
KP orienterer Lundtoft vedr. stop og spørger samtidig ind til besøgsven med hund 
  
 
KE 
Frivilligtal - 158 frivillige 
Nyhedsbrev - 440 medlemskab åbnings% 68,4 
Beslutninger/bemærkninger 
Det er bare så flot 
Vi skal have Nyhedsbrevet mere udbredt – Det er et emne på delegeretforsamlingen  
KE undersøger afkrydsningsfelt til registrering 
 
Har KP andet han vil orientere om 
Beslutninger/bemærkninger 
Nej 
 
ÅK 
Medlemstal og tilgange 
Beslutninger/bemærkninger 
Vi er 1309 medlemmer – 26 nye siden sidste møde den 5. okt.  
 



Har ÅK andet hun vil orientere om 
Beslutninger/bemærkninger 
Vi må hænge plakater ca 12 dage før arrangement – vi hænger både margaret lindhardt og 
juletur op nu 
 
Pkt. 6.  
Evaluering af arrangementer 
 
Onsdag den 9. okt. – NDI 
Beslutninger/bemærkninger 
Rigtig god rundvisning og superdæk traktement 
 
Søndag den 20. okt. – Country & Western 
Beslutninger/bemærkninger 
Rigtig god underholdning 
Der kom rigtig mange gæster – væsentlig flere end beregnet 
Jeg tror det er godt der kommer tilmelding på flere arrangementer – så vi ikke bliver så 
overraskede – både den ene og anden vej 
 
Søndag den 3. nov.  – Brunch 
Beslutninger/bemærkninger 
Arrangementet har fået meget ros og vi havde stort set fuldt hus 
Næste år er uden Jeppe – det belaster vores økonomi for hårdt 
 
 
Pkt. 7  
Kommende arrangementer 
 
Søndag den 24. november – Margaret Linhardt 

Tovholder MH 

Hjælpere BH, AMM, FM, EP 

Ingen annonce 

Facebook 

Plakat 

Lokalt nyhedsbrev 

MH handler ind 

MH laver arbejdsplan 

Andet 

Beslutninger/Bemærkninger 

FL sender kontaktinfo 

 

Lørdag den 30. november – Egeskov Slot 

Tovholder FL 

Hjælper IL 

Ingen annonce 

Facebook 



Plakat 

Lokalt nyhedsbrev 

Andet 

Beslutninger/Bemærkninger 

PT for få tilmeldte – men vi gennemfører 

 

Søndag den 8. dec – Julefrokost 

Tovholder KP 

Hjælpere LSA, NPP, KE, UW, EP, SM 

KP oplyser menu til FL 

FL handler ind (bestiller) og samarbejder med KP 

Ingen annonce 

Facebook 

Plakat 

Lokalt nyhedsbrev 

Andet 

Beslutninger/Bemærkninger 

KP fåroplysninger vedr. mad af FL 

FL og KP snakker sammen 

 

 

Pkt. 8 

Vision 2030 

 

Kun hvis vi når det 

Beslutninger/Bemærkninger 

KL. er 12.30 – så det gjorde vi ikke 

 

Pkt. 9 

Eventuelt 

 

Næste møde 2. dec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


